
Aktieru apmaksas minimālie tarifi* 2024. gadam
* norādītas summas pēc nodokļu nomaksas

1. TEĀTRIS

Mēnešalga 900.00
Atalgojums par izrādi āršata, lomas līguma aktieriem:
A/ galvenā loma 125.00
B/ otrā plāna loma 90.00
C/ epizode, minimālā maksa par dalību izrādē 50.00
Mēģinājuma darba stunda 5.50

2. RADIO

A/ Galvenā loma, raidījuma vadītājs 125.00
B/ Otrā plāna loma, epizode 85.00

Virsstundas darba likme (virs 4 darba stundām) + 35% no dienas likmes

Dzejas, prozas lasījums
- līdz 15 gatavā raidījuma minūtēm 80.00
- katra nākamā minūte 5.00

3. AUDIO GRĀMATA

Audio grāmatas ierunāšana (gatavais materiāls) 1.30 EUR/min

4. TELEVĪZIJA / iestudējums, mūzikas videoklips

Mazākais darba dienas atalgojums (līdz 10 darba stundām):
A/ galvenā loma, raidījuma vadītājs 200.00
B / otrā plāna loma 150.00
C / viena epizode, minimālā samaksa par dalību filmēšanā 115.00



Virsstundas darba likme (virs 10 darba stundām) + 20% no dienas likmes

Dzejas, prozas lasījums
- līdz 15 raidījuma minūtēm 125.00
- katra nākamā minūte 8.50

Aizkadra darbs, ierunāšana, teksta lasīšana utt. 0.55 €/min par raidījuma minūti

5. FILMA, DAUDZSĒRIJU FILMA (LĪDZ 12 SĒRIJĀM)

Mazākais darba dienas atalgojums (līdz 10 stundām):
A/ galvenā loma 350.00
B/ otrā plāna loma 270.00
C/ Epizodiska loma 200.00

Virsstundas darba likme (virs 10 darba stundām) +20% no dienas likmes

Tiešais aizkadra darbs filmā, animācijas filmā – dublēšana, sinhronizācija
(līdz 4 stundām) 250.00

● Filmās pēc citu valstu producentu pasūtījuma vai filmās pēc citu
valstu video straumēšanas platformu pasūtījuma, vai filmās, kas
producētas ārvalstu kino tirgum, aktiera minimālais atalgojums ir
+100% no tarifa.

6. REKLĀMA

6.1. AUDIOVIZUĀLĀ REKLĀMA

Atlīdzība kopā ar tiesībām raidīt Latvijā vienā no mediju veidiem 6 mēnešus (darbs līdz 10
darba stundām):
A/ galvenā loma 850.00
B/ otrā plāna loma 700.00
Katri nākamie 6 mēneši + 50% no tarifa
Virsstundas darba likme (virs 10 darba stundām) +20% no dienas likmes



Katra klipa versija (ar tiesībām raidīt 6 mēnešus) + 50% no tarifa

Par tiesībām raidīt citos mediju veidos (papildus pamattarifam!):

- Tirdzniecības vietas, skatlogi, vides reklāma 350.00
- Internets 350.00
- Kinoteātri 350.00
- Televīzija 350.00
- Cits izmantošanas veids (gadatirgi, sportasacīkstes, izstādes, sabiedriskais transports

u.c.) 350.00

Par papildu tiesībām – foto kadrs no audiovizuālās reklāmas (ar tiesībām raidīt 6 mēnešus):

- Vides reklāma 350.00
- Drukātie mediji 350.00
- Tirdzniecības vietas 350.00

Ar video reklāmu saistīta fotosesija, kas netiek izmantota kā atsevišķa reklāma + 50% no foto
reklāmas tarifa

Raidīšanai ārpus Latvijas teritorijas 200% no tarifa

6.2. FOTO REKLĀMA

Atlīdzība kopā ar tiesībām izvietot Latvijā vienā no mediju veidiem
(līdz 3 mēnešiem) 700.00

Katri nākamie 3 mēneši vienā no mediju veidiem 350.00

Par tiesībām izvietot foto reklāmu citos mediju veidos (papildus sākotnējam tarifam):
- Vides reklāma 350.00
- Internets, televīzija 350.00
- Drukātie mediji 350.00
- Tirdzniecības vietas 350.00
- Cits izmantošanas veids (iekštelpas, sabiedriskais transports, publiskie pasākumi,

suvenīri u.c.) 350.00

Tiesības izvietošanai ārpus Latvijas teritorijas (līdz 3 mēnešiem) 200% no tarifa

Atvieglojumi (tikai vietējā izvietošana, izņemot Rīgu, bez izmantošanas internetā)
50 % no tarifa



6.3. AUDIO REKLĀMA

Vienas reklāmas ierunāšana, video reklāmas aizkadra teksta ierunāšana vienā no mediju veidiem
120.00

Par reklāmu, kas paredzēta raidīšanai ilgāk par 6 mēnešiem vienā no mediju veidiem
+50% no tarifa

- Internets, mūzikas un video straumēšanas vietnes 60.00
- Kinoteātri 60.00
- Televīzija 60.00
- Radio 60.00
- Cits izmantošanas veids (tirdzn. vietas, raidieraksti, mājaslapas u.c.) 60.00

Komercsižetu ierunāšana (līdz 3 minūtēm) 180.00

6.4. REKLĀMAS KAMPAŅA (dažādu reklāmas veidu – audio, video u.c. izgatavošana viena
produkta reklāmai)

Augstākais tarifs + 50% no katras nākamās pozīcijas tarifa

6.5. PAR ATVIEGLOJUMIEM, nododot tiesības vairumā (vairākās pozīcijās), izpildītājs lemj
individuāli.

6.6. SAMAZINĀJUMI ATKARĪBĀ NO RAIDĪŠANAS

Tikai vietējā raidīšana (izņemot Rīgu, bez izmantošanas internetā) līdz 60% mazāk

6.7. PROVES REKLĀMĀ

- balss proves (kastings) 20.00
- foto proves (kastings) 25.00
- video proves (kastings) 30.00

Apvienības padome, pamatojoties uz Autortiesību likuma 47. un 48. pantu, uzskata
par taisnīgu un nepieciešamu vienoties, lai turpmāk aktieri – izpildītāji saņemtu
atlīdzību par katru reklāmas raidīšanas reizi.


